
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 241-2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κηφισιάς.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες.

3 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Δήμου Αγίου Βασιλείου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-

νισμού Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-Ν.Π.Δ.Δ. με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

6 Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνήτριας 

Βαθμίδας Β’-Κύριος Ερευνητής.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΞ3139/ 

03.08.2023 (Β’  4969) με ΑΔΑ ΨΗΘ946ΜΨΙΜ-56Ν 

απόφασης του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμ-

βούλου του ΕΚΟΜΕ «Εξουσιοδότηση τελικής υπο-

γραφής  “Με εντολή Προέδρου”  του Προέδρου 

και Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Κέ-

ντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνί-

ας - ΕΚΟΜΕ ΑΕ σε υπαγόμενα σε αυτόν διοικητικά 

όργανα».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.146/

104097/Ζ2/20-09-2023 απόφαση του Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευ-

σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 5600).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 74874 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 241-2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κηφισιάς.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο  52 του ν.  2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  48, παρ.  9 του 

ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 

του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονι-

σμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου… - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-

ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5741

64261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.02 11:10:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64262 Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-
ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση «Διορισμός 
του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183/2022).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 72826/14-09-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 241/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την από 30-3-2023 Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κηφισιάς, η οποία διαβιβά-
στηκε με το 29756/28-08-2023 έγγραφο του Δήμου προς 
την Α.Δ.Α, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 241/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφι-
σιάς, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 241/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (16) σχετικό έγγραφο του Δήμου Κη-
φισιάς, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
τη μονοδρόμηση της οδού Ανοίξεως, στο τμήμα μεταξύ 
των οδών Γ. Λύρα και Χαρ. Τρικούπη, με κατεύθυνση 
από την οδό Γ. Λύρα προς την οδό Χαρ. Τρικούπη στην 
Κηφισιά, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 241/2023 απόφαση 
του Δ.Σ του Δήμου Κηφισιάς.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεά-
ζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της 
οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι

   Αριθμ. πράξης 1598 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, 
του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64263Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

2) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) Καθορισμός διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».

4) Την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 (ΑΔΑ:Ρ92ΥΩ6Ν-ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1679.

5) Την υπ’ αρ. 45536/29-08-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκληση δαπά-

νης, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, στον νέο κλάδο: ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας: ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, κατ’ εφαρμογή 

του π.δ. 85/2022.

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας (Β’ 2446/2014).

7) Το γεγονός ότι η δεσμευμένη θέση (με κωδικό 8210614711) δεν έχει αντιστοιχηθεί με την υπ’ αρ. 380/12206/ 

03-03-2023 (ΑΔΑ:Ρ92ΥΩ6Ν-ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζόμενους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 

(Β’ 1679), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, της προαναφερόμενης θέσης, στον νέο 

κλάδο: ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας: ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ
Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
1

 Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 45536/29-08-2023 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού έτους 
2023, δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, της 
εν λόγω θέσης, στον νέο κλάδο: ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας: ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 456 (3)

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων (Β’ 113),

δ) την υπ’ αρ. 93/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 93/2023 πράξης αντιστοίχισης του Δημάρχου Βριλησσίων στα εξής σημεία:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64264 Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 10 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ)
2

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ) 2

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
2

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΕΡΓΟΔΗΓΟΥ)

2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 

κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων 

(Β’ 113) και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/

οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ 22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Βριλησσίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βριλήσσια, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64265Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

    Αριθμ. πράξης 634 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Αγίου Βασιλείου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίου Βασιλείου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Β’ 1090/2019).

2. Την 2370/17-2-2023 Π.Ο.Υ. για την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Το υπ’ αρ. 1669/30-3-2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης το οποίο έλαβε υπ’ αρ. 4783/

11-4- 2023 της υπηρεσίας μας

4. Την υπ’ αρ. 127/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσω-

τερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Αγίου Βασιλείου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2981).

5. Το Γ’ 1008 περί διορισμού δύο μόνιμων υπαλλήλων σε κενές οργανικές θέσεις του Δήμου Αγίου Βασιλείου για 

την παροχή υπηρεσιών «Βοήθεια στο Σπίτι».

6. Το Γ’ 952/2023 περί διορισμού Πέντε μόνιμων υπαλλήλων σε κενές οργανικές θέσεις του Δήμου Αγίου Βασιλείου 

για την παροχή υπηρεσιών «Βοήθεια στο Σπίτι» αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των Νεοδιορισμένων μόνιμών, όπως περιλαμβάνο-

νται ον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίου Βασιλείου όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει (Β’ 1090) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64266 Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπήλι, 8 Σεπτεμβρίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 489 (5) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - Ν.Π.Δ.Δ. (Κ.Κ.Π.Π.Α.) 

 Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 4109, «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημοσίου 

τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 16/2013).

δ) την υπ’ αρ. 35513/3-4-2023 (υπ’ αρ. υπηρεσίας 1145/19-4-2023) εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη 

δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

ε) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσί-

ευση του π.δ. 85/2022» καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232,ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-Β ΨΘ),

στ) την υπ’ αρ. 253/8-5-2023 πράξη Προέδρου ΔΣ του Κ.Κ.Π.Π.Α., αντιστοίχισης (ΑΔΑ: Ψ0Φ1ΟΞΧ1-ΑΚΣ) των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής με τους νέους κλάδους 

και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 3240/2023) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ζ) τον «Οργανισμό Διοίκησης και Λειτουργίας του: ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ»

- το π.δ. 830/1980 (Α’ 206) του Οργανισμού του Κέντρου Βρεφών «Η ΜΗΤΕΡΑ»,

- το β.δ. 170/1960 (Α’ 40) του Υπηρεσιακού Οργανισμού του Αναρρωτηρίου Πεντέλης,

- την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 31050/26228/30-11-2011 διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς οργανικών 

και προσωποπαγών θέσεων προσωπικού του Αναρρωτηρίου Πεντέλης της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Πειραιώς και Αιγαίου (Γ’ 1162),

- τον ν.δ. 572/1970 (Α’ 125) της Παιδόπολης «Άγιος Ανδρέας»,

- την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 31053/26229/30-11-2011 διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς οργανικών 

θέσεων προσωπικού της Παιδόπολης «Άγιος Ανδρέας» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και 

Αιγαίου (Γ΄ 1162),

- τον ν.δ. 572/1970 (Α΄ 125) της Παιδόπολης «Αγία Βαρβάρα»,

- την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 31059/26231/30-11-2011 διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς οργανικών 

θέσεων προσωπικού της Παιδόπολης «Αγία Βαρβάρα» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και 

Αιγαίου (Γ΄ 1162),

η) Το γεγονός ότι έχει καλυφθεί υφιστάμενη θέση ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ», η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί, διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτω κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ» σύμφωνα με τις σχετ.(ζ) οργανικές διατάξεις, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64267Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ» 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΔΕ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 7/13/8.9.2023 (6) 

Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνήτριας 
Βαθμίδας Β’-Κύριος Ερευνητής.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’2889) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.».

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 (Β’ 4800) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 
τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Ορ-
γανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)».

4. Τις διατάξεις της παρ. 7, του άρθρου  26, του 
ν. 5035/2023 «Τα μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που 
υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, εξα-
κολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη 
της θητείας τους, με τις αρμοδιότητες και ιδιότητες που 
κατέχουν.….» (Α’  76) σύμφωνα με την 188763/10.10.2011 
(Β’2284) κοινή υπουργική απόφαση και την υπ’  αρ. 
2502/282476/05.11.2019 (ΥΟΔΔ  948) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.».

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 «Ρυθμίσεις 
για την Έρευνα» του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 καθώς και της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 5035/2023 (Α’ 76).

7. Τις διατάξεις της παρ.  18 του άρθρου  18 του 
ν. 4310/1014 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) σύμφωνα με το οποίο: «Τα μέλη του 
ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών φορέων του 
άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επιτρέπεται να μεταβάλουν 
το γνωστικό αντικείμενό τους, ύστερα από συνεκτίμηση 

του ερευνητικού και του εν γένει επιστημονικού τους έρ-

γου, με απόφαση του ΔΣ του οικείου ερευνητικού φορέα, 

η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως, ύστερα από προηγούμενη αίτηση του ενδιαφερόμε-

νου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.».

8. Την υπ’ αρ. 08/14ης/25.10.2022 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΧΥΞΟΞ3Μ- ΨΑ0) σχετικά με 

την μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του ερευνητικού 

προσωπικού του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ.

9. Την ένταξη της Δρος Αλίκης Ξανθοπούλου στο 

ερευνητικό προσωπικό του Οργανισμού στις 01.10.2020, 

στη βαθμίδα Β’-Κύριος Ερευνητής και με γνωστικό 

αντικείμενο «Γενετική Βελτίωση Κηπευτικών», με την 

υπ’ αρ. 21/07η/09.06.2020 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΩΨ6ΨΟΞ3Μ-ΓΣΠ) και την υπ’  αρ. 

22/08η/17.06.2020 τροποποίηση αυτής (ΑΔΑ: ΩΩΖ-

ΧΟΞ3Μ-3ΗΑ) σε συνδυασμό με την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ. 

76/3653/30.07.2020 Έκδοση απόφασης κατανομής 

του Υπουργείου Εσωτερικών (Β΄ 3310) και την υπ’ αρ. 

47348/15.09.2020 επιστολή μας.

10. Το από 12.12.2022 Αίτημα της Ερευνήτριας βαθ-

μίδας Β’-Κύριος Ερευνητής Δρος Αλίκης Ξανθοπούλου, 

για μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου από «Γε-

νετική Βελτίωση Κηπευτικών» σε «Γενετική Βελτίωση και 

Γονιδιωματική Οπωροκηπευτικών» για τους λόγους τους 

οποίους επικαλείται στην αίτησή της.

11. Πρακτικό για το θέμα 2 της 9ης (46ης)/16.06.2023 

Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ινστι-

τούτου, όπου τα μέλη του ΕΣΙ (πλην του Προέδρου Δρος 

Ιωάννη Γανόπουλου) εξέτασαν το αίτημα της Ερευνήτρι-

ας Δρος Αλίκης Ξανθοπούλου και αποφάσισαν ομόφωνα 

για την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της, από 

«Γενετική Βελτίωση Κηπευτικών» σε «Γενετική Βελτίωση 

και Γονιδιωματική Οπωροκηπευτικών».

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ καθώς και σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και 

Φυτογενετικών Πόρων, που ελήφθη ομόφωνα κατά την 

9η (46ης)/16.06.2023 Συνεδρίασή του (θέμα 2) για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64268 Τεύχος B’ 5741/02.10.2023

μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Ερευνήτριας 

Βαθμίδας Β’-Κύριος Ερευνητής, Δρος Αλίκης Ξανθοπού-

λου, από «Γενετική Βελτίωση Κηπευτικών» σε «Γενετική 

Βελτίωση και Γονιδιωματική Οπωροκηπευτικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

Ι

    Αριθμ. ΕΞ3582 (7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΞ3139/ 03.08.2023 
(Β’ 4969) με ΑΔΑ ΨΗΘ946ΜΨΙΜ-56Ν απόφασης 
του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου του 
ΕΚΟΜΕ «Εξουσιοδότηση τελικής υπογραφής “Με 
εντολή Προέδρου” του Προέδρου και Διευθύνο-
ντος Συμβούλου του Εθνικού Κέντρου Οπτικοα-
κουστικών Μέσων και Επικοινωνίας - ΕΚΟΜΕ ΑΕ σε 
υπαγόμενα σε αυτόν διοικητικά όργανα».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ  ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΕΚΟΜΕ) Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-

κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).
β. Των κεφαλαίων Ε’-Η’ του Μέρους Γ’ του ν. 3528/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26).

γ. Του ν. 3469/2005 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 2006).

δ. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε. Του ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιε-
χομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπο-
μπής ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την 
Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας  - Σύσταση Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-
μέρωσης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 
(Α’ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

στ. Της υπ’ αρ. 3767/14-12-2017 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Έγκριση καταστατικού του Νομικού Προσώ-
που Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας ΑΕ - ΕΚΟΜΕ 
ΑΕ» (Β’ 4478) και ιδίως του άρθρου 5, καθώς και του νέου 
κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως αυτό εγκρίθηκε 
από τη Γενική Συνέλευση της 3ης Ιουλίου 2020 (ανακοί-
νωση Γ.Ε.ΜΗ. 2013083/03.09.2020).

ζ. Της υπ’ αρ. 129/14-12-2018 κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης Λει-

τουργίας και Κατάστασης Προσωπικού του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την Επωνυμία Εθνικό 

Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 

Α.Ε. - Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε» (Β’ 5981), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 56/17-1-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ΕΚΟΜΕ (ΠΡΑΔΙΤ 6). 

η. Της υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/470/24-7-2023 κοινή 

υπουργική απόφαση με θέμα: «Διορισμός Προέδρου 

και Διευθύνοντος Συμβούλου, αποδοχή παραίτησης 

και αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβου-

λίου (Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙ-

ΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε.». 

(Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.)» (ΥΟΔΔ 738).

2. Το από 18.09.2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-

γραφίας του Γραφείου Διοίκησης - Προέδρου και Διευ-

θύνοντος Συμβούλου του ΕΚΟΜΕ. 

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδο-

τικής λειτουργίας των οργανικών μονάδων του ΕΚΟΜΕ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του ΕΚΟΜΕ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΞ3139/03.08.2023 

(Β’ 4969) με ΑΔΑ ΨΗΘ946ΜΨΙΜ-56Ν απόφασης του Προ-

έδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΚΟΜΕ «Εξουσι-

οδότηση τελικής υπογραφής ‘Με εντολή Προέδρου’ του 

Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Κέ-

ντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας - ΕΚΟΜΕ 

ΑΕ σε υπαγόμενα σε αυτόν διοικητικά όργανα», ως προς το 

εδάφιο 1β αυτής, το οποίο διαγράφεται ολοσχερώς.

Κατά τα λοιπά μέρη της, η τροποποιούμενη υπό στοι-

χεία ΕΞ3139/03.08.2023 (Β’ 4969) με ΑΔΑ ΨΗΘ946ΜΨΙΜ-

56Ν απόφαση του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβού-

λου του ΕΚΟΜΕ συνεχίζει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καλλιθέα, 22 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

      Στην υπό στοιχεία Φ.146/104097/Ζ2/20-09-2023 από-

φαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτα-

της Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-

των και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’  5600), στη σελίδα 63290 στην 

Α’ στήλη, στο 13ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 

«Πανεπιστημίου Πατρών»,

στο ορθό: 

«Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού)   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057410210230008*


